
SLOVO ÚVODEM

Vážení čtenáři, 

podnět pro uspořádání tohoto „jubilejního“ čísla časopisu U&ÚR k dvaceti 

letům územního rozvoje českých zemí a k jeho zaměření vzešel z diskuse re-

dakční rady v roce 2009. Impulzem bylo dvacáté výročí roku 1989 a společný 

názor, že v uplynulém dvacetiletí prošlo velkými proměnami nejen území naší 

země, ale i profese a podmínky, které tyto proměny ovlivňují.

Texty jednotlivých autorů zachycují to, co považovali pro toto období za vý-

znamné a hodné komentáře. Jakýkoliv pokus o obecně platné hodnocení je však 

v této chvíli problematický, protože je zatížen osobním pohledem těch, kteří 

tyto změny bezprostředně prožívali a svým způsobem se na nich i podíleli. 

Doufáme, že vás toto jubilejní číslo časopisu zaujme, že vás bude inspiro-

vat ve srovnání s vašimi zkušenostmi a že jednou bude i zdrojem informací 

a podkladem pro ty, kteří údobí let 1989 až 2009 budou hodnotit s potřebným 

časovým odstupem a v souvislostech, kterých si v této chvíli nemůžeme být 

dostatečně vědomi. 

Ing. arch. Martin Tunka, CSc.

ředitel Odboru územního plánování

Ministerstvo pro místní rozvoj


